

Wojkowice, dnia 29.05.2024 roku

Zamawiający  
**Zakład Karny w Wojkowicach**  
ul. Jana III Sobieskiego 298  
42-580 Wojkowice

Wykonawcy uczestniczący  
w postępowaniu nr:  
**D/Kw 2232.7.2024**  
[https://platformazakupowa.pl/pn/zk\\_wojkowice](https://platformazakupowa.pl/pn/zk_wojkowice)

**Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego: Świadczenie usług w zakresie prania.**



Na podstawie art. 284 ust. 2 **Pzp**, Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania dotyczące wyjaśnienia treści SWZ:

*(pytania z dnia 27 maja 2024 roku)*

**Pytanie 1:**

*Prosimy o zamieszczenie na platformie postępowania Ogłoszenia o zamówieniu.*

**Odpowiedź 1:**

Zamawiający informuję, iż Ogłoszenie o zamówieniu zostało dodane do postępowania.

**Pytanie 2:**

*Zamawiający wskazał w dokumentacji postępowania obligatoryjne przesłanki wykluczenia z art. 108 ust. 1 oraz fakultatywne z art. 109 ust. 1 pkt. 4 ustawy PZP. Prosimy zatem o dostosowanie treści oświadczenia zał. nr 5 do wskazanych powyżej przesłanek.*

**Odpowiedź 2:**

Zamawiający informuję, iż zmienił załącznik do postępowania.

**Pytanie 3:**

*Zwracamy się z prośbą o zmianę sposobu naliczania kary umownej z §9 ust. 2 projektu umowy za odstąpienie od umowy tj. od niezrealizowanej wartości umowy brutto pozostałej do zakończenia kontraktu. W przeciwnym razie, zwłaszcza w przypadku odstąpienia od umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy.*

**Odpowiedź 3:**

Zamawiający informuję, iż nie wyraża zgody na zmianę sposobu naliczania kary umownej.

**Pytanie 4:**

*Czy Zamawiający przewiduje wobec wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia zastrzeżenie z art. 94 ust. 1 ustawy PZP?*

**Odpowiedź 4:**

Zamawiający nie przewiduje zastrzeżenia art. 94 ust. 1 ustawy PZP.

**Pytanie 5:**

*Prosimy o doprecyzowanie zapisu §3 ust. 1 projektu umowy. Czy wykonawca ma odbierać z siedziby Zamawiającego (Wojkowice, Ciągowice) asortyment codziennie od poniedziałku do piątku czy przynajmniej raz w tygodniu z każdego z tych oddziałów?*

**Odpowiedź 5:**

Zamawiający informuję, iż odbiór prania odbywa się raz w tygodniu.

**Pytanie 6:**

Zamawiający w zapisach projektu umowy §9 ust. 1 wskazał:

*Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5% wartości brutto usługi w przypadku, gdy nie dostarczył asortymentu w umówionym terminie lub dostarczył asortymenty w niewłaściwej ilości lub niespełniający norm jakościowych, bądź też z innych przyczyn nie odpowiadający obowiązującym przepisom i nie wywiązał się z §4 niniejszej umowy.*

Zwracamy Zamawiającemu uwagę jak bardzo niniejsza kara odbiega poziomem od stosowanych przez Zamawiających standardów zamówień publicznych, również w zakresie postępowań stanowiących przedmiot niniejszej umowy. Przewidziana przez Zamawiającego kara jest niewspółmiernie wysoka do wartości zamówienia oraz do czasu trwania umowy. Poziom kary umownej jest zbyt wygórowany w stosunku do wskazanych nieprawidłowości stanowiących podstawę ich naliczenia.

Zamawiający w obecnym brzmieniu zapisu ma całkowitą dowolność w nałożeniu kary liczonej od całkowitej wartości umowy czyli nawet kilkudziesięciu tysięcy złotych za nawet najmniejsze uchybienie (minutę spóźnienia w dostarczeniu asortymentu, nie wymiany guzika) Idąc dalej Zamawiający nie wprowadził zastrzeżenia dającego możliwość wykonawcy ponownego wykonania usługi i np. wymiany asortymentu w wyniku złożonej reklamacji tylko będzie nakładał kary za samo stwierdzone uchybienie.

Uprzywilejowana pozycja Zamawiającego oraz zasadniczo jednostronne określanie istotnych warunków przyszłej umowy sprawia, że umowa o udzielenie zamówienia staje się niejako umową adhezyjną, podczas gdy winna zmierzać do zabezpieczenia interesów obu stron, a kara umowna nie powinna prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia po stronie Zamawiającego, ponieważ jej celem jest dyscyplinowanie stron do prawidłowego i terminowego wywiązywania się z przyjętych na siebie obowiązków umownych.

Mając na uwadze powyższe wnosimy o:

- zmianę sposobu naliczania kary tj. od wartości poszczególnej partii prania lub od wartości miesięcznej brutto,
- wskazania, iż przez nie dostarczenie w terminie Zamawiający miał na myśli nie dostarczenie asortymentu w danym dniu,
- wskazania, iż w przypadku realizacji reklamacji w umownym terminie kara nie zostanie naliczona.

**Odpowiedź 6:**

Zamawiający informuję, iż nie wyraża zgody na zmianę sposobu naliczania kary umownej.

**Pytanie 7:**

Zamawiający w zapisach projektu umowy §8 ust. 2 wskazał:

*Zamawiającemu przysługuje prawo do odstąpienia od umowy w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po jego stronie.*

Ponownie jak powyżej wnosimy o wskazanie jakiegokolwiek katalogu uchybień stanowiących podstawę tak stanowczych działań wobec wykonawcy. W obecnym brzmieniu zapisu Zamawiający ma całkowitą swobodę w rozwiązaniu stosunku umownego z wykonawcą. Zastrzeżenie możliwości wypowiedzenia przez Zamawiającego danego rodzaju umowy z błahego powodu, incydentalnego niewykonania pojedynczego postanowienia umownego, niewykonania świadczenia ubocznego - nie jest dopuszczalne, z punktu widzenia osiągnięcia celów, którym służą umowy realizacyjne zamówień publicznych i bez ustalenia zasad rozliczeń z tym związanych

Mając na uwadze powyższe wnosimy o:

- wprowadzenie zastrzeżenia, iż poprzez przypadki nienależytego wykonania umowy Zamawiający miał na myśli przypadki np. 3 krotnego w ciągu miesiąca zareklamowania dostarczonej partii asortymentu;
- wprowadzenie zastrzeżenia, iż odstąpienie od umowy poprzedzone będzie pismem wraz z wyznaczeniem terminu wykonawcy o zmianę sposobu świadczenia usługi.

**Odpowiedź 7:**

Zamawiający informuję, iż projektu umowy dot. §8 ust. 2 został zmieniony.

DYREKTOR  
Zakładu Karnego w Wojkowicach  
ppłk Michał Ludwikowski